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Konsesjonssøknad Vinda Kraftverk Høringsuttalelse. 

Jeg vil i denne høringsuttalelsen begrunne hvorfor jeg mener at det ikke bør gis konsesjon 

for utbygging av Vindavassdraget.  Mine begrunnelser er miljømessige, økonomiske og 

politiske. 

Jeg har satt meg inn i tilgjengelig informasjon på Øystre Slidre kommunes hjemmesider, 

informasjonshefte som er sendt ut til husstandene samt at jeg har deltatt på 

informasjonsmøte 26.08.14. 

Miljøfaktorer.       

Naturen i Øystre Slidre er preget av nærheten til fjellet, med de klimatiske utfordringene det 

medfører. Vegetasjon og dyreliv er sårbare på grunn av dette. Små endringer i klima påvirker 

enkelte arters livsvilkår, og gir ringvirkninger til andre arter i den samme næringskjeden. 

Lavere vassføring i Vinda vil gi lavere vintertemperatur. Det vil medføre tidligere isdannelse 

på forvinter og seinere issmelting om våren. Videre vil kraftproduksjonen i sommerhalvåret 

gi lavere vassføring og mer vekslende vannstand i elva. Disse faktorene gir stor risiko for at 

fossekallen , Norges nasjonalfugl, ikke lenger kan hekke der. Denne arten overlever i kanten 

mellom is og åpent vann vinterstid, og vil få vanskeligere overlevelsesbetingelser. Dette er 

nevnt som en negativ effekt. Det som IKKE er nevnt i brosjyren fra Skagerak Energi er at den 

samme klimaendringen gir kortere vekstsesong for andre arter, (fugler, planter insekter) som 

alle er en del av den samme økologiske balansen. Vi vet ikke konsekvensene av dette.  

En annen svært viktig trivsels- og miljøfaktor er den menneskelige: Den nedre delen av Vinda 

ligger sentralt i kommunen i nærhet til ungdomsskole, barnehage, omsorgsleiligheter, 

kommuneadministrasjon samt boligene til nærmere halvparten av kommunens innbyggere. 

De gamle stiene og ferdselsveiene langs Vindaelva er merket og opprustet (”Folkestier”), og 

benyttes flittig. Her kan alle få gode naturopplevelser, uten å måtte reise til fjells.  Et regulert 

vassdrag vil gi redusere lokalbefolkningens adgang til urørt natur i sitt nærområde. 

En tredje miljøskade vil være det store massedeponiet midt i kulturlandskapet i Heggebygda. 

Selv om man ser bort fra ulempene i anleggstida, vil deponiet utgjøre en visuell 

forurensning. På informasjonsmøtet kom det fram at utbyggerne ikke vil ta ansvar for å 

fjerne deponiet, men vil overlate til det lokale markedet å eventuelt få omsatt  disse 

massene. 
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Øystre Slidre kommune lever av reiseliv. Utbyggingen av hytter, økende reiseliv og trafikk vil 

før eller siden nå en grense vedr. miljøbelastning.  Da er det også viktig at man ikke øker 

miljøbelastningen ytterligere gjennom mer kraftutbygging.  

Økonomi                                 

I nevnte møte kom det fram at utbyggingen skal delfinansieres gjennom Elsertifikater, der 

staten gir tilskudd til utbygging. På direkte spørsmål fikk jeg til svar at investeringen ikke 

hadde vært lønnsom uten disse Elsertifikatene. Det betyr altså at norske skattebetalere 

(også de som er bosatt i Øystre Slidre) er med på å finansiere en ulønnsom 

energiinvestering, i tillegg til at innbyggerne i kommunen må avgi betydelig urørt natur. Det 

er urimelig at kommunens innbyggere skal være med på å betale for at naturen rundt oss 

forringes.         

Kommunen vil få ca 1,4 millioner kr i årlig inntekt. Det er noen få promille av kommunens 

budsjett.  Det er videre antydet at utbyggingen kan gi noen varige arbeidsplasser. Erfaringen 

fra andre utbygginger tilsier imidlertid at driften blir helautomatisert og fjernstyrt, og at man 

ikke kan regne med varige arbeidsplasser av betydning. 

Politikk 

I informasjonsmøtet 26.08 ble det sagt at begrunnelsen for utbygginga IKKE er behovet for 

mer kraft.  Norge har stort sett kraftoverskudd. Norge har også verdens høyeste andel av ren 

energi (utslippsfri). Imidlertid har Norge (gjennom EØS-avtalen) forpliktet seg til å øke sin 

andel ren energi ytterligere, for å gi sitt bidrag til bedret gjennomsnittet i EØS-området. 

Det må være feil at Norge skal skade naturen ytterligere for å nå slike mål. Hvis Norge skal 

bedre miljøet, må man redusere utslippene fra fossilt brensel (olje, drivstoff) i stedet for å 

bygge ned urørt natur. Øystre Slidre har utsagnet ”Ekte naturglede” på sin logo. Det er på sin 

plass å minne om dette. 

 

Med hilsen 

Kjell Conradi 

 

 

 

 

 

         


